[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2021 г. N 427-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ
КОНТРАКТА, ПРИ КОТОРОЙ ПРОВОДИТСЯ ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ
ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Брянской области постановляет:

1. Установить, что размер начальной (максимальной) цены контракта, при которой проводится общественное обсуждение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Брянской области, осуществляемых путем проведения открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме, составляет 1 миллиард рублей и более.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Брянской области установить начальную (максимальную) цену контракта, при которой проводится общественное обсуждение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых путем проведения открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме, в размере 1 миллиард рублей.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Брянской области:
от 23 января 2017 года N 15-п "Об утверждении Порядка обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Брянской области";
от 18 марта 2019 года N 88-п "О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 23 января 2017 года N 15-п "Об утверждении Порядка обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Брянской области";
от 16 марта 2020 года N 105-п "О внесении изменения в постановление Правительства Брянской области от 23 января 2017 года N 15-п "Об утверждении Порядка обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Брянской области".

4. Опубликовать постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Брянской области Набоку О.П.

Губернатор
А.В.БОГОМАЗ